
 

上下水道料金算定表 

 

１．上水道料金表（税込） 

             料 金 

 用 途 

基本料金(1ケ月につき)  

水量(㎥) 料金(円) 

一般用 8 1,430 9㎥以上30㎥以下 187円 

31㎥以上 220円 

アパート用 100 17,600 101㎥以上1,000㎥以下 187円 

1,001㎥以上 220円 

営業用 20 3,520 21㎥以上50㎥以下 187円 

51㎥以上 220円 

学校用 100 17,600 101㎥以上200㎥以下 187円 

201㎥以上 220円 

病院用 20 3,520 21㎥以上100㎥以下 187円 

101㎥以上 220円 

官公署用 20 3,520 21㎥以上100㎥以下 187円 

101㎥以上 220円 

工業用 小口 100 17,600 101㎥以上1,000㎥以下 187円 

1,001㎥以上 220円 

大口 500 88,000 501㎥以上5,000㎥以下 154円 

5,001㎥以上8,000㎥以下 132円 

8,001㎥以上 99円 

 

 ２．量水器使用料金表（税込） 

口径（m/m） 13 20 25 30 40 50 75 

使用料（円/1ケ月） 88 165 220 275 330 1,980 2,640 

 

 

 

 

 

超過料金(1㎥につき) 



 

３．下水道料金表（税込） 

基本料金（1ケ月につき） 超過料金（1㎥につき） 

水量（㎥） 金額（円） 水量（㎥） 金額（円） 

10 1,650 11以上 165 

 

４．地下水併用世帯における下水道料金表（税込） 

世帯構成員（人） 基準水量（㎥） 金額（円） 超過料金（1㎥につき、円） 

1 10 1,650 165 

2 16 2,640 165 

3 20 3,300 165 

4 24 3,960 165 

5 27 4,455 165 

※5人以上の基準水量については、1人につき3㎥を加算する。（165円/㎥） 


